
Вступительные испытания проводятся на русском языке. 
 

Перечень вступительных испытаний и приоритетность вступительных испытаний для 
ранжирования списков поступающих (далее – приоритетность вступительных 

испытаний) на обучение по программам бакалавриата, программам специалитета: 
 

Для лиц, поступающих на обучение на базе среднего общего образования: 
в качестве результатов общеобразовательных вступительных испытаний 

используются результаты ЕГЭ, оцениваемые по стобалльной шкале; 
 

дополнительное вступительное испытания творческой и (или) профессиональной 
направленности – профессиональное испытание проводится в форме тестирования. 

 

Направленность 
подготовки, 
направленность 
(профиль). 

Наименование вступительного испытания (ВИ),минимальное и максимальное количество баллов, 
приоритет. 

Форма 
проведения 

ВИ 

Язык 
проведения 

ВИ 

приоритет Минимальное 
и 

максимальное 
количество 

баллов 

приоритетМинимальное 
и 

максимальное 
количество 

баллов 

приоритет Минимальное 
и 

максимальное 
количество 

баллов 

1 2 3 (предмет по выбору) 

по образовательным программам бакалавриата 
19.03.04 Технология 
продукции и организация 
общественного питания. 
Организация 
производства и 
обслуживания в 
индустрии питания. 

Математика 27/100 Русский 
язык 

36/100 Физика 
Химия  
Биология 
Информатика и ИКТ 
Иностранный язык 

36/100 
36/100 
36/100 
40/100 
22/100 

Тестирование  Русский 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции. Технология 
хранения и 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции. 

Биология 36/100 Русский 
язык 

36/100 Математика 
Химия 
География 
Физика 
Информатика и ИКТ 
Иностранный язык 

27/100 
36/100 
37/100 
36/100 
40/100 
22/100 

Тестирование  Русский 

38.03.01 Экономика. 
Экономика 
кооперативных 
организаций.  

Профессиона
льное 
испытание 
(экономика) 

40/100 Русский 
язык 

36/100 Математика 
Обществознание 
География 
История 
Информатика и ИКТ 
Иностранный язык 

27/100 
36/100 
37/100 
36/100 
40/100 
22/100 

Тестирование  Русский 

38.03.01 Экономика. 
Бухгалтерский учет, 
анализ и аудит. 

Профессиона
льное 
испытание 
(экономика) 

40/100 Русский 
язык 

36/100 Математика 
Обществознание 
География 
История 
Информатика и ИКТ 
Иностранный язык 

27/100 
36/100 
37/100 
36/100 
40/100 
22/100 

Тестирование  Русский 

38.03.01 Экономика. 
Финансы и кредит. 

Профессиона
льное 
испытание 
(экономика) 

40/100 Русский 
язык 

36/100 Математика 
Обществознание 
География 
История 
Информатика и ИКТ 
Иностранный язык 

27/100 
36/100 
37/100 
36/100 
40/100 
22/100 

Тестирование  Русский 

38.03.01 Экономика. 
Экономика организаций. 

Профессиона
льное 
испытание 
(экономика) 

40/100 Русский 
язык 

36/100 Математика 
Обществознание 
География 
История 
Информатика и ИКТ 
Иностранный язык 

27/100 
36/100 
37/100 
36/100 
40/100 
22/100 

Тестирование  Русский 

38.03.02 Менеджмент. 
Управление проектами. 

Математика 27/100 Русский 
язык 

36/100 Обществознание 
География  
История 
Информатика и ИКТ 
Иностранный язык 

42/100 
37/100 
32/100 
40/100 
22/100 

Тестирование  Русский 

  



38.03.02 Менеджмент. 
Менеджмент организаций. 

Математика 27/100 Русский 
язык 

36/100 Обществознание 
География 
История 
Информатика и ИКТ 
Иностранный язык 

42/100 
37/100 
32/100 
40/100 
22/100 

Тестирование  Русский 
 

38.03.05 Бизнес- 
информатика. 
Электронный бизнес. 

Математика 27/100 Русский 
язык 

36/100 Обществознание 
География 
История 
Информатика и ИКТ 
Иностранный язык 

42/100 
37/100 
32/100 
40/100 
22/100 

Тестирование  Русский 

38.03.07 Товароведение. 
Экспертиза качества и 
безопасности товаров. 

Математика 27/100 Русский 
язык 

36/100 Обществознание 
География 
История 
Информатика и ИКТ 
Иностранный язык 

42/100 
37/100 
32/100 
40/100 
22/100 

Тестирование  Русский 

40.03.01Юриспруденция. 
Гражданско-правовой. 

Обществозна
ние 

42/100 Русский 
язык 

36/100 История 
Информатика и ИКТ 
Иностранный язык 

32/100 
40/100 
22/100 

Тестирование  Русский 

43.03.01 Сервис. Сервис 
транспортных средств. 

Математика 27/100 Русский 
язык 

36/100 Обществознание 
География 
История 
Информатика и ИКТ 
Иностранный язык 

42/100 
37/100 
32/100 
40/100 
22/100 

Тестирование  Русский 

43.03.02 Туризм. 
Организация туристской 
деятельности. 

История 32/100 Русский 
язык 

36/100 Обществознание 
География 
Биология 
Иностранный язык 

42/100 
37/100 
36/100 
22/100 

Тестирование  Русский 

43.03.03 Гостиничное 
дело. Отельный бизнес. 

Обществозна
ние 

42/100 Русский 
язык 

36/100 История 
Информатика и ИКТ 
Иностранный язык 

32/100 
40/100 
22/100 

Тестирование  Русский 

по образовательным программам специалитета 
38.05.01Экономическая 
безопасность. Экономико-
правовое обеспечение 
экономической 
безопасности. 

  
 Математика 

27/100 Русский 
язык 

36/100 Обществознание 
География 
История 
Информатика и ИКТ 
Иностранный язык 

42/100 
37/100 
32/100 
40/100 
22/100 

Тестирование  Русский 

38.05.02 Таможенное 
дело. Таможенная 
логистика. 

Обществозна
ние 

42/100 Русский 
язык 

36/100 Профессиональное испытание 
(физическая культура) 

40/100 
 

Тестирование  Русский 

38.05.02 Таможенное 
дело. Таможенное дело. 

Обществозна
ние 

42/100 Русский 
язык 

36/100 Профессиональное испытание 
(физическая культура) 

40/100 Тестирование  Русский 

 
 

Для лиц, поступающих на обучение на базе среднего профессионального образования: 

Родственность образовательных программ среднего профессионального образования 
образовательным программам бакалавриата, программам специалитета и 

соответствующие вступительные испытания 
 

Код Образовательная 
программа высшего 

образования 

Образовательные 
программы среднего 
профессионального 

образования 

Вступительные испытания на базе профессионального 
образования 

Приоритетность 
1 2 3 

по образовательным программам бакалавриата 
19.03.04 Технология все программы УГС(П) Основы Русский Основы санитарии и 

 продукции и 19.00.00 микробиологии язык гигиены 
 организация профессии и специальности    

 общественного СПО:    

 питания 43.01.01 Официант, бармен    

  43.01.04 Повар судовой    

  43.01.09 Повар, кондитер    

  43.02.01 Организация    

  обслуживания в    

  общественном питании    

  43.02.15 Поварское и    

  кондитерское дело    



35.03.07 Технология профессии и специальности Основы биологии и Русский Основы санитарии и 
 производства и СПО: экологии язык гигиены 
 переработки 35.01.11 Мастер    

 сельскохозяйственной сельскохозяйственного    

 продукции производства    

  35.01.12 Заготовитель    

  продуктов и сырья    

  35.02.05 Агрономия    

  35.02.06 Технология    

  производства и переработки    
  сельскохозяйственной    

  продукции    

38.03.01 Экономика все программы УГС(П) 
38.00.00 

Основы экономики Русский 
язык 

Основы 
менеджмента 

38.03.02 Менеджмент все программы УГС(П) 
38.00.00 

Основы экономики Русский 
язык 

Основы 
менеджмента 

38.03.05 Бизнес-информатика все программы УГС(П) 
38.00.00 

Информационные 
технологии 

Русский 
язык 

Основы экономики 

38.03.07 Товароведение все программы УГС(П) 
38.00.00 

Основы 
предпринимательской 
деятельности 

Русский 
язык 

Основы 
менеджмента 

40.03.01 Юриспруденция все программы УГС(П) 
40.00.00 

Основы права Русский 
язык 

История государства 
и права 

43.03.01 Сервис все программы УГС(П) 
43.00.00 

Основы 
предпринимательской 
деятельности 

Русский 
язык 

Основы 
менеджмента 

43.03.02 Туризм специальность СПО: 
43.02.10 Туризм 

Основы 
предпринимательской 
деятельности 

Русский 
язык 

Основы 
менеджмента 

43.03.03 Гостиничное дело специальности СПО: 
43.02.11 Гостиничный 
сервис 
43.02.14 Гостиничное дело 

Основы 
предпринимательской 
деятельности 

Русский 
язык 

Основы 
менеджмента 

по образовательным программам специалитета 
38.05.01 Экономическая 

безопасность 
все программы УГС(П) 
38.00.00 

Основы экономики Русский 
язык 

Основы права 

38.05.02 Таможенное дело все программы УГС(П) 
38.00.00 

Основы экономики Русский 
язык 

Физическая 
культура 

 

Максимальное и минимальное количество баллов по общеобразовательным предметам и 
дополнительным вступительным испытаниям (профессиональным испытаниям, 

проводимым Университетом самостоятельно), подтверждающее успешное прохождение 
вступительных испытаний поступающими на программы бакалавриата и программы 

специалитета 
 

Вступительное испытание (предмет) 
Максимальное 

количество 
баллов 

Минимальное 
количество баллов 

Биология 100 36 
География 100 37 
Иностранный язык 100 22 
Информатика и информационно- 
коммуникационные технологии 

100 40 

История 100 32 
Математика 100 27 
Обществознание 100 42 
Русский язык 100 36 
Физика 100 36 
Химия 100 36 
Профессиональное испытание 
(физическая культура) 100 40 

Профессиональное испытание 
(экономика) 

100 40 



Максимальное и минимальное количество баллов вступительных испытаний на базе 
среднего профессионального образования родственных программ бакалавриата и 

программ специалитета 
 
 

Вступительное испытание (дисциплина) 
Максимальное 

количество баллов 
Минимальное 

количество баллов 
Информационные технологии 100 40 
История государства и права 100 40 
Основы биологии и экологии 100 40 
Основы менеджмента 100 40 
Основы микробиологии 100 40 
Основы права 100 40 

Основы предпринимательской 
деятельности 

100 40 

Основы рекламы 100 40 

Основы санитарии и гигиены 100 40 
Основы экономики 100 40 
Технические средства информатизации 100 40 

 
 
 


