Вступительные испытания проводятся на русском языке.

Перечень вступительных испытаний и приоритетность вступительных испытаний для ранжирования списков поступающих (далее – приоритетность вступительных испытаний) на обучение по программам бакалавриата, программам специалитета:

Для лиц, поступающих на обучение на базе среднего общего образования: в качестве результатов общеобразовательных вступительных испытаний используются результаты ЕГЭ, оцениваемые по стобалльной шкале;

дополнительное вступительное испытания творческой и (или) профессиональной направленности — профессиональное испытание проводится в форме тестирования.

	Наименован	ие вступительн	юго испыт	сания (ВИ),мин приорит	имальное и максимальное кол ет.	ичество баллов,		
Направленность	приоритет	Минимальное	приоритет	Минимальное	приоритет	Минимальное	Форма	Язык
подготовки, направленность		И		И		И	проведения	проведения
(профиль).	1	максимальное	2	максимальное	2 (максимальное	ВИ	ВИ
(профиль).	1	количество	2	количество	3 (предмет по выбору)	количество		
		баллов		баллов		баллов		
по образовательным проз	<mark>граммам бака</mark> л	авриата						
19.03.04 Технология	Математика	27/100	Русский	36/100	Физика	36/100	Тестирование	Русский
продукции и организация			язык		Химия	36/100		
общественного питания.					Биология	36/100		
Организация					Информатика и ИКТ	40/100		
производства и					Иностранный язык	22/100		
обслуживания в								
'								
индустрии питания.	Γ	36/100	D V	36/100		27/100	Т	D
35.03.07 Технология	Биология	30/100	Русский	30/100	Математика	36/100	Тестирование	Русскии
производства и			язык		Химия	37/100		
переработки сельскохозяйственной					География	36/100 36/100		
продукции. Технология					Физика	40/100		
продукции. Технология хранения и					Информатика и ИКТ	22/100		
переработки					Иностранный язык	22/100		
сельскохозяйственной								
продукции.								
38.03.01 Экономика.	Профессиона	40/100	Русский	36/100	Математика	27/100	Тестирование	Русский
Экономика	льное	10/100	язык	50/100	Обществознание	36/100	Гестирование	1 yeekiiii
	испытание		лык		' '	37/100		
кооперативных	(экономика)				География	36/100		
организаций.	<u></u>				История	40/100		
					Информатика и ИКТ Иностранный язык	22/100		
38.03.01 Экономика.	Профессиона	40/100	Русский	36/100	Математика	27/100	Тестирование	Русский
Бухгалтерский учет,	льное		язык		Обществознание	36/100	1	
анализ и аудит.	испытание				География	37/100		
инализ и иудит.	(экономика)				История	36/100		
					Информатика и ИКТ	40/100		
					информатика и ик і Иностранный язык	22/100		
20.02.01.0	Профессиона	40/100	n v	36/100	•	27/100	Тестирование	Dygorgyř
38.03.01 Экономика.	льное	40/100	Русский	30/100	Математика	36/100	Тестирование	Гусскии
Финансы и кредит.	испытание		язык		Обществознание	37/100		
	(экономика)				География	36/100		
	(SKOHOMIKA)				История	40/100		
					Информатика и ИКТ	22/100		
					Иностранный язык			
38.03.01 Экономика.	Профессиона	40/100	Русский	36/100	Математика	27/100	Тестирование	Русский
Экономика организаций.	льное		язык		Обществознание	36/100		
	испытание				География	37/100		
	(экономика)				История	36/100		
					Информатика и ИКТ	40/100		
					Иностранный язык	22/100		
38.03.02 Менеджмент.	Математика	27/100	Русский	36/100	Обществознание	42/100	Тестирование	Русский
Управление проектами.			язык		География	37/100	F	,
					История	32/100		
					Информатика и ИКТ	40/100		
	1	1	1	1	Иностранный язык	22/100	1	1

38.03.02 Менеджмент.	Математика	27/100	Русский	36/100	Обществознание	42/100	Тестирование	Русский
Менеджмент организаций.			язык		География	37/100	1	•
•					История	32/100		
					Информатика и ИКТ	40/100		
					Иностранный язык	22/100		
38.03.05 Бизнес-	Математика	27/100	Русский	36/100	Обществознание	42/100	Тестирование	Русский
информатика.			язык		География	37/100	1	•
Электронный бизнес.					История	32/100		
-					Информатика и ИКТ	40/100		
					Иностранный язык	22/100		
38.03.07 Товароведение.	Математика	27/100	Русский	36/100	Обществознание	42/100	Тестирование	Русский
Экспертиза качества и			язык		География	37/100	1	•
безопасности товаров.					История	32/100		
_					Информатика и ИКТ	40/100		
					Иностранный язык	22/100		
40.03.01Юриспруденция.	Обществозна	42/100	Русский	36/100	История	32/100	Тестирование	Русский
Гражданско-правовой.	ние		язык		Информатика и ИКТ	40/100	1	•
•					Иностранный язык	22/100		
43.03.01 Сервис. Сервис	Математика	27/100	Русский	36/100	Обществознание	42/100	Тестирование	Русский
гранспортных средств.			язык		География	37/100	1	•
					История	32/100		
					Информатика и ИКТ	40/100		
					Иностранный язык	22/100		
43.03.02 Туризм.	История	32/100	Русский	36/100	Обществознание	42/100	Тестирование	Русский
Организация туристской	_		язык		География	37/100		-
деятельности.					Биология	36/100		
					Иностранный язык	22/100		
43.03.03 Гостиничное	Обществозна	42/100	Русский	36/100	История	32/100	Тестирование	Русский
дело. Отельный бизнес.	ние		язык		Информатика и ИКТ	40/100	1	•
					Иностранный язык	22/100		
по образовательным про	Ограммам спет	ииалитета		•	•	•		
38.05.01Экономическая		27/100	Русский	36/100	Обществознание	42/100	Тестирование	Русский
безопасность. Экономико-	Математика		язык		География	37/100		,
правовое обеспечение			изык		История	32/100		
экономической					Информатика и ИКТ	40/100		
безопасности.					Иностранный язык	22/100		
38.05.02 Таможенное	Обществозна	42/100	Русский	36/100	Профессиональное испытание	40/100	Тестирование	Русский
дело. Таможенная	ние		язык		(физическая культура)			<i>J</i>
погистика.			изык		(1			
				1		1		
38.05.02 Таможенное	Обществозна	42/100	Русский	36/100	Профессиональное испытание	40/100	Тестирование	Русский

Для лиц, поступающих на обучение на базе среднего профессионального образования: Родственность образовательных программ среднего профессионального образования образовательным программам бакалавриата, программам специалитета и соответствующие вступительные испытания

Код	Образовательная	Образовательные	Вступительные испытания на базе профессионального		
	программа высшего	программы среднего	образования		
	образования	профессионального	Приоритетность		ТЬ
		образования	1	2	3
		по образовательным програ	имам бакалавриата	•	
19.03.04	Технология	все программы УГС(П)	Основы	Русский	Основы санитарии и
	продукции и	19.00.00	микробиологии	язык	гигиены
	организация	профессии и специальности			
	общественного	СПО:			
	питания	43.01.01 Официант, бармен			
		43.01.04 Повар судовой			
		43.01.09 Повар, кондитер			
		43.02.01 Организация			
		обслуживания в			
		общественном питании			
		43.02.15 Поварское и			
I		кондитерское дело			

35.03.07	Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции	профессии и специальности СПО: 35.01.11 Мастер сельскохозяйственного производства 35.01.12 Заготовитель продуктов и сырья 35.02.05 Агрономия 35.02.06 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции	Основы биологии и экологии	Русский язык	Основы санитарии и гигиены
38.03.01	Экономика	все программы УГС(П) 38.00.00	Основы экономики	Русский язык	Основы менеджмента
38.03.02	Менеджмент	все программы УГС(П) 38.00.00	Основы экономики	Русский язык	Основы менеджмента
38.03.05	Бизнес-информатика	все программы УГС(П) 38.00.00	Информационные технологии	Русский язык	Основы экономики
38.03.07	Товароведение	все программы УГС(П) 38.00.00	Основы предпринимательской деятельности	Русский язык	Основы менеджмента
40.03.01	Юриспруденция	все программы УГС(П) 40.00.00	Основы права	Русский язык	История государства и права
43.03.01	Сервис	все программы УГС(П) 43.00.00	Основы предпринимательской деятельности	Русский язык	Основы менеджмента
43.03.02	Туризм	специальность СПО: 43.02.10 Туризм	Основы предпринимательской деятельности	Русский язык	Основы менеджмента
43.03.03	Гостиничное дело	специальности СПО: 43.02.11 Гостиничный сервис 43.02.14 Гостиничное дело	Основы предпринимательской деятельности	Русский язык	Основы менеджмента
		по образовательным програ	ммам специалитета		
38.05.01	Экономическая безопасность	все программы УГС(П) 38.00.00	Основы экономики	Русский язык	Основы права
38.05.02	Таможенное дело	все программы УГС(П) 38.00.00	Основы экономики	Русский язык	Физическая культура

Максимальное и минимальное количество баллов по общеобразовательным предметам и дополнительным вступительным испытаниям (профессиональным испытаниям, проводимым Университетом самостоятельно), подтверждающее успешное прохождение вступительных испытаний поступающими на программы бакалавриата и программы специалитета

Вступительное испытание (предмет)	Максимальное количество	Минимальное количество баллов
	баллов	
Биология	100	36
География	100	37
Иностранный язык	100	22
Информатика и информационно- коммуникационные технологии	100	40
История	100	32
Математика	100	27
Обществознание	100	42
Русский язык	100	36
Физика	100	36
Химия	100	36
Профессиональное испытание (физическая культура)	100	40
Профессиональное испытание (экономика)	100	40

Максимальное и минимальное количество баллов вступительных испытаний на базе среднего профессионального образования родственных программ бакалавриата и программ специалитета

Вступительное испытание (дисциплина)	Максимальное количество баллов	Минимальное количество баллов
Информационные технологии	100	40
История государства и права	100	40
Основы биологии и экологии	100	40
Основы менеджмента	100	40
Основы микробиологии	100	40
Основы права	100	40
Основы предпринимательской деятельности	100	40
Основы рекламы	100	40
Основы санитарии и гигиены	100	40
Основы экономики	100	40
Технические средства информатизации	100	40